ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 декабря 2023 г.  г. Изобильный №                           1885

О комиссии по контролю за орга-
низацией питания в учреждениях
образования Изобильненского
муниципального округа Ставро-
польского края

Во исполнение Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании», в целях совершенствования организации и

улучшения качества питания в муниципальных образовательных учреждени-

ях Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, сохра-

нения и укрепления здоровья детей школьного возраста, администрация

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав комиссии по контролю за организацией питания в учре-

ждениях образования Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края.

1.2. Положение о комиссии по контролю за организацией питания в

учреждениях образования Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Изо-

бильненского городского округа Ставропольского края:

от 14 июня 2018 г. № 779 «Об утверждении Положения о комиссии по

контролю за организацией питания в учреждениях образования Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края»;

от 25 июля 2018 г. № 1019 «О внесении изменений в состав комиссии

по контролю за организацией питания в учреждениях образования Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 14 июня 2018 г. № 779»;

от 16 октября 2018 г. № 1500 «О внесении изменений в состав комис-

сии по контролю за организацией питания в учреждениях образования

2

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 14 июня 2018 г. № 779»;

от 29 ноября 2019 г. № 1911 «О внесении изменений в состав комиссии

по контролю за организацией питания в учреждениях образования Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 14 июня 2018 г. № 779»;

от 01 октября 2020 г. № 1340 «О внесении изменений в состав комис-

сии по контролю за организацией питания в учреждениях образования

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 14 июня 2018 г. № 779»;

от 15 апреля 2021 г. № 512 «О внесении изменений в состав комиссии

по контролю за организацией питания в учреждениях образования Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 14 июня 2018 г. № 779»;

от 01 декабря 2021 г. № 1534 «О внесении изменений в состав комис-

сии по контролю за организацией питания в учреждениях образования

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 14 июня 2018 г. № 779»;

от 23 января 2023 г. № 74 «О внесении изменений в состав комиссии

по контролю за организацией питания в учреждениях образования Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 14 июня 2018 г. № 779»;

от 26 мая 2023 г. № 744 «О внесении изменений в состав комиссии по

контролю за организацией питания в учреждениях образования Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановле-

нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского

края от 14 июня 2018 г. № 779»;

от 24 августа 2023 г. № 1256 «О внесении изменений в состав комис-

сии по контролю за организацией питания в учреждениях образования

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 14 июня 2018 г. № 779»;

от 03 октября 2023 г. № 1454 «О внесении изменений в состав комис-

сии по контролю за организацией питания в учреждениях образования

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный

3

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 14 июня 2018 г. № 779».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края Гекк Ю.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 07 декабря 2023 г. № 1885

СОСТАВ

комиссии по контролю за организацией питания в учреждениях
образования Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края

Гекк Юлия
Анатольевна

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского
края, председатель комиссии

Аверина Татьяна
Сергеевна

начальник отдела социального развития и
туризма администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края, за-
меститель председателя комиссии

Машнер Оксана
Николаевна

главный специалист отдела социального
развития и туризма администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Васюкова Виктория
Александровна

главный специалист отдела социального
развития и туризма администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

Голуб Елена
Александровна

преподаватель государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Новотроицкий сельскохозяйственный тех-
никум» (по согласованию)

Котова Татьяна
Сергеевна

главный специалист отдела экономического
развития, стратегического планирования и ста-
тистики администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края

Омельченко Игорь
Владимирович

помощник депутата Думы Ставропольского
края Завгороднева А.В., исполнительный секре-
тарь Изобильненского местного отделения
Ставропольского регионального отделения Все-
российской политической партии «Единая Рос-
сия» (по согласованию)

Попова Валентина
Николаевна

представитель родительской общественности
муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 3» (по согласованию)

2

Рязанова Юлия
Сергеевна

технолог муниципального казенного учрежде-
ния Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края «Центр обслуживания
образовательных учреждений»

Фиц Елена
Александровна

ведущий специалист-эксперт межрайонного
территориального отдела Управления Роспо-
требнадзора по Ставропольскому краю № 5 (по
согласованию)

Шурмин Александр
Геннадьевич

начальник государственного бюджетного учре-
ждения Ставропольского края «Изобильненская
районная станция по борьбе с болезнями жи-
вотных» (по согласованию)

Юровникова Ольга
Васильевна

главный специалист отдела бухгалтерского уче-
та, отчетности и контроля финансового управ-
ления администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края

Юшкова Галина
Викторовна

председатель Контрольно-счетного органа
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 07 декабря 2023 г. № 1885

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по контролю за организацией питания
в учреждениях образования Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края

1. Общие положения
1.1. Комиссия по контролю за организацией питания в учреждениях

образования Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

(далее – комиссия) является постоянно действующим органом для решения

вопросов своевременного и качественного питания детей в образовательных

учреждениях Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края.

1.2. В состав комиссии могут входить представители администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее –

администрация ИМО СК), отдела образования администрации ИМО СК, ро-

дительской общественности, педагогических коллективов, организаций, ока-

зывающих услуги по организации питания в образовательных учреждениях,

медицинские работники.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с зако-

нами и иными нормативными актами Российской Федерации, Ставрополь-

ского края, Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

1.4. Деятельность членов комиссии основывается на принципах добро-

вольности участия в его работе, коллегиальности принятия решений, гласно-

сти.

2. Основные направления деятельности комиссии

2.1. Комиссия осуществляет контроль за выполнением условий муни-

ципальных контрактов, прямых договоров по организации питания детей в

образовательных учреждениях Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края.

2.2. Осуществляет контроль:

за рациональным использованием финансовых средств, выделенных на

питание детей;

за соответствием рационов питания утвержденному меню;

за качеством поставляемой и готовой продукции;

за санитарным состоянием пищеблоков;

за выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции,

сроками их хранения и использования;

за организацией приема пищи;

2

за соблюдением графика работы столовой и буфета в школьных обра-

зовательных учреждениях;

за формированием списков учащихся, имеющих право на льготное пи-

тание.

2.3. Комиссия проводит проверки качества сырой продукции, поступа-

ющей на пищеблок, условия ее хранения, соблюдение сроков реализации,

норм вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой

продукции и выполнение других требований, предусмотренных законода-

тельством в области организации питания образовательных учреждений. Ре-

зультат оформляет актом согласно приложению.

2.4. Привлекает родительскую общественность к организации и кон-

тролю за питанием детей.

2.5. Проводит проверку состояния производственных, подсобных,

складских помещений и технологического оборудования.

2.6. Заслушивает на заседаниях отчет о проводимой работе технолога

муниципального казенного учреждения Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края «Центр обслуживания образовательных учре-

ждений» (по необходимости).

2.7. Организует и проводит опрос обучающихся по ассортименту и ка-

честву отпускаемой продукции.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Деятельность комиссии организует председатель комиссии, а в его

отсутствие – заместитель председателя, который ведет заседания, подписы-

вает протоколы, определяет дату и место проведения очередного заседания.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание

является правомочным, если на нем присутствуют более половины членов

комиссии.

3.3. Секретарь комиссии информирует членов комиссии о предстоящем

заседании не позднее, чем за 3 дня до предполагаемой даты его проведения;

ведет протокол заседания, доводит его до сведения отдела образования

администрации ИМО СК и всех заинтересованных лиц.

3.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов ре-

шающим является голос председательствующего на заседании.

3.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписыва-

ется председательствующим на заседании должностным лицом и секретарем

комиссии.

3

Приложение

к Положению о комиссии по контролю
за организацией питания в учреждениях

образования Изобильненского
муниципального округа

Ставропольского края, утвержденному
постановлением администрации

Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

АКТ № ______ от ________20___ г.

проверки организации питания в учреждениях образования

Адрес, по которому расположена организация______________________

__________________________________________________________________

Начало проверки  ________ час._______ мин.

Окончание проверки  ________ час._______ мин.

Должностными лицами администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края __________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(указать должность, Ф.И.О.)

на основании распоряжения № _______ от _________________ 20__ г.

С участием ____________________________________________________________
(указать должность, Ф.И.О.)

в присутствии представителя предприятия общественного питания (пи-

щеблока)____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(указать должность, Ф.И.О.)

проведена проверка с целью контроля выполнения организацией действую-

щего законодательства в сфере общественного питания

Перечень основных требований Отметка

проверяющего

Замечания

1 2 3
Наличие приказа об организации питания

Наличие приказа о назначении ответ-
ственного за питание

Наличие меню. Соответствие рациона,
утвержденному меню

Периодичность составления меню

4

1 2 3
Состояние пищеблока

Журнал контрольных проверок

Книга отзывов и предложений

Информация об адресах и телефонах
контролирующих и вышестоящих орга-
низаций

Ф.И.О. и служебный телефон руководи-
теля предприятия

Поверка весо-измерительного оборудо-
вания

Наличие у работников пищеблока меди-
цинских книжек с отметками о прохож-
дении медосмотра

Спецодежда работников

Ценники на реализуемый товар (в буфе-
те):
наименование товара, цена за вес и еди-
ницу товара
регистрационный номер прихода товара,
подпись ответственного лица,
штамп предприятия

Копии товаросопроводительных доку-
ментов

Документы, подтверждающие качество
товара (сертификат, удостоверение каче-
ства)

Поставщик продуктов питания

Количество питающихся по списку (че-
ловек)

Фактически присутствуют (человек)

Общая стоимость питания в день

Выводы по акту проверки: ____________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

5

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Подписи должностных лиц, участвовавших в проверке:
________________________________________________________________________

С актом ознакомлен:
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
(подпись руководителя или представителя предприятия)